1

2021年７月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ ー バ ー ワ ー ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 石  良

（コード番号：4434  東証第一部）

問合わせ先     取  締  役    大塩 啓行

TEL. 03-5579-8029

ファンドへの出資に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、WiL Strategic Partners I, L.P. （以下「本ファンド」）に出

資することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本ファンドへの出資の理由

本ファンドは、多くの投資実績とシリコンバレーにおいて優良なベンチャーキャピタルファンドと強固なネ

ットワークを有する WiL Strategic Partners, LLC と、強力な国内基盤とグローバルな投資情報網を有する

大和証券グループの大和アセットマネジメント株式会社の現地法人である Daiwa Capital Management

Silicon Valley Inc. のコラボレーションによって組成された WiL SP I GP-GP, LLCが運営管理するファンド

で、主にテクノロジー・革新的ビジネスモデルの重視を標榜する米国を中心としたベンチャーキャピタルファ

ンドに投資する「ファンド・オブ・ファンズ」です。

本ファンドのパイプラインであるベンチャーキャピタルファンドの投資対象・テーマは、エンタープライズ、

コンシューマー、フィンテック、インシュアテック、ヘルステック、クリーンテック、AI、SaaS、デジタルト

ランスフォーメーション、ブロックチェーンなど多岐に渡ります。

当社は、本ファンドへの出資を通じて、当社の注力領域や周辺領域における海外スタートアップの最新動向

の収集及び、事業提携等の機会の創出による当社事業成長の加速、更には、世界トップクラスの優良ベンチャ

ーキャピタルとのリレーション構築や投資ノウハウ・知見を当社投資事業へ活用することで、企業価値の最大

化を目指します。

２．本ファンドの概要

名称 WiL Strategic Partners I, L.P.

所在地 ケイマン諸島

設立根拠等 ケイマン諸島法に基づくリミテッド・パートナーシップ

組成目的 投資有価証券等の取得及び保有

組成日 2020年 2月 28日

出資の総額 ※相手先の意向により非開示とさせていただきます

出資者・出資比率・出資者

の概要

※相手先の意向により非開示とさせていただきます

本ファンド持分の発行者及

び本ファンドの運営を行う

者（業務執行組合員）の概

要

名称 WiL SP I GP-GP, LLC

所在地 102 University Ave., STE 1A, First floor, Palo

Alto, CA 94301, U.S.A.

代表者の役職・氏名 マネージング・ディレクター Joo-Lee Lim

2

事業内容 投資ファンドの管理・運営

本ファンドの本邦内におけ

る事務連絡先（国内代理

人）の概要

氏名 赤嶺 絵理奈

住所 千葉県松戸市松戸

※相手先の意向により一部非開示とさせていただきま

す

上場会社本ファンドとの間

の関係
出資の状況

当社は５百万 USドルを出資する予定となっておりま

す

上場会社と業務執行組合

員・国内代理人との間の関

係

資本関係 資本関係はありません

人的関係 人的関係はありません

取引関係 取引関係はありません

３．日程

（1）取締役会決議日 2021年７月 27日

（2）契約締結日 2021年７月 30日（予定）

４．今後の見通し

 本件による当社の 2022 年２月期決算への影響は軽微と予想されますが、今後の状況等により、開示すべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上